
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
м.а.мм м. .49oj/i 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| : квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

! I | (шифр ВМ.5515.*) 
«Геология» —| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 26.10.2020 № 9519/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2020-2021 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5515.*) «Геология» по направлению подготовки 
05.04.01 «Геология» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2021 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 

05.00.00 Науки о Земле от ЗОЛ 1.2020 № 06/05-03-12. 

На' ачальник Управления 
Образовательных программ ^ М.А. Соловьеву 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

от А1/. У/?. № УУ9 (О/// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5515.*) «Геология» по направлению подготовки 05.04.01 

«Г еология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Башурова Юлия 

Андреевна 
Железомарганцевые корки разлома Долдрамс 
(Срединно-Атлантический хребет, 
Атлантический океан): особенности 
минералого-геохимического состава 

Черкашёв Георгий 
Александрович 

профессор Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

2 Борисова Евгения 
Борисовна 

Ставролитовые сланцы Северного 
Приладожья: РТ-условия образования и 
закономерности формирования минеральных 
парагенезисов 

Балтыбаев Шаукет 
Каимович 

профессор Кафедра 
петрографии 

3 Булаев Сергей 
Константинович 

Геологическое строение и малосульфидная 
платинометальная минерализация массива 
Волчьи Тундры на участке озера Ольче (на 
примере скважин ВТ-17 и ВТ-23) 

Алексеев Иван 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

4 Вилькин 
Григорий 
Сергеевич 

Геологическое строение, вещественный 
состав и оценка 
ресурсов железомарганцевого 
оруденения гайота Альба (Магеллановы 
горы, Тихий океан) 

Черкашёв Георгий 
Александрович 

профессор Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 



5 Головко Ольга 
Владимировна 

Магматические и метаморфические 
амфиболы: критерии различия 

Балтыбаев Шаукет 
Каимович 

профессор Кафедра 
петрографии 

6 Гружевская 
Елизавета 
Валерьяновна 

Г еолого-экономические особенности 
«юниорной» стратегии реализации горно
геологических проектов 

Алексеев Иван 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

7 Зотов Владислав 
Игоревич 

Петрохимические особенности и условия 
формирования щелочно-карбонатных 
метасоматитов Куолоярвинской структуры 
(Северная Карелия) 

Алексеев Иван 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

8 Ковальчук Диана 
Михайловна 

Прогнозирование и оценка алмазоносности 
трубки Гриба (Архангельская алмазоносная 
провинция) методом изучения микроалмазов 

Петров Сергей 
Викторович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

9 Кушнарева 
Анастасия 
Вячеславна 

Геологическое строение и тектоническая 
эволюция Караджилгинского массива, 
Северный Тянь-Шань 

Худолей Андрей 
Константинович 

профессор Кафедра 
региональной 
геологии 

10 Логачев Иван 
Сергеевич 

Особенности создания геолого-поисковых 
моделей на примере золоторудных 
месторождений Фенноскандии 

Алексеев Иван 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

11 Лютиков Андрей 
Викторович 

Распространение органостенных 
микрофоссилий в верхнедокембрийских 
отложениях Мезенской синеклизы 

Федоров Петр 
Владимирович 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

12 Павлова Милана 
Александровна 

Критерии поиска коренного источника золота 
в районе среднего течения реки Ульбея 
(Хабаровский край) 

Петров Сергей 
Викторович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

13 Прокопец 
Виктория 

Геохимические особенности выветривания 
гранита в условиях городской среды 

Панова Елена 
Г еннадьевна 

профессор Кафедра геохимии 



Александровна 
14 Разумкова Елена 

Сергеевна 
Диноцисты нефтеперспективных отложений 
нижнего мела юго-запада Западной Сибири, 
их биостратиграфическое и фациальное 
значение 

Бугрова Ирина 
Юрьевна 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

15 Решетников 
Павел 
Александрович 

Фораминиферы эоцена Крымско-Кавказского 
региона и их значение для стратиграфии и 
палеогеографии 

Бугрова Ирина 
Юрьевна 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

16 Рубашкин Павел 
Андреевич 

Петрография и геохимия триасово-юрских 
отложений бассейна р. Индигирка (Кулар-
Нерский и Полоусно-Дебинский террейны, 
восточная Якутия) 

Худолей Андрей 
Константинович 

профессор Кафедра 
региональной 
геологии 

17 Старцева Анна 
Александровна 

Минералого-геохимические особенности 
полиметаллических сульфидных руд и 
реконструкция процессов рудообразования 
гидротермального поля Сольвара-1 (море 
Бисмарка, Тихий океан) 

Черкашёв Георгий 
Александрович 

профессор Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

18 Чёрный Руслан 
Игоревич 

Месторождение Мушистон в Таджикистане 
как пример редкого генетического типа 
медно-оловянной минерализации 

Конопелько Дмитрий 
Леонидович 

доцент Кафедра 
региональной 
геологии 

19 Шустиков Кирилл 
Алексеевич 

Оксфордские рифы и рифостроящие 
организмы района г. Судака (Крым) 

Бугрова Ирина 
Юрьевна 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 


